

**Handläggare**  
Eric Ebler  
Telefon: 08-508 02 610

**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  
2019-03-07

## Riktlinjer för direktupphandling i Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden fastställer riktlinjer för direktupphandling i enlighet med förvaltningens förslag.
2. Nämnden uppdrar till stadsdelsdirektören att besluta om mindre ändringar i riktlinjerna för direktupphandling.
3. Omedelbar justering.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Johan Hernman  
administrativ chef

### Sammanfattning

Stadsledningskontoret har beslutat att varje nämnd eller bolag ska ha fastställda riktlinjer för användning av direktupphandling. Riktlinjerna ska utgå från stadsledningskontorets tillämpningsanvisning för direktupphandling som anger miniminivåer för de lokala riktlinjerna. Riktlinjerna omfattar beloppsgränser och dokumentationsmallar för direktupphandling.

Stadsdelsförvaltningen har utarbetat ett förslag till riktlinjer för direktupphandling. Förvaltningen föreslår att direktupphandling av varor, tjänster och byggtreprenader ska dokumenteras då kontraktsvärdet (köp av samma slag som genomförts under räkenskapsåret) överstiger 50 000 kr.

## **Bakgrund**

Stadsledningskontoret har beslutat att varje nämnd eller bolag ska ha fastställda riktlinjer för användning av direktupphandling. Riktlinjerna ska utgå från stadsledningskontorets tillämpningsanvisning för direktupphandling som anger miniminivåer för de lokala riktlinjerna. Riktlinjerna omfattar beloppsgränser och dokumentationsmallar för direktupphandling. Stadsdelsförvaltningen har utarbetat ett förslag till riktlinjer för direktupphandling.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stadens upphandlingsverksamhet ska präglas av ett affärsmässigt agerande och de, enligt lagen om offentlig upphandling (LOU), grundläggande principerna om icke-diskriminering, likabehandling, proportionalitet, öppenhet och ömsesidigt erkännande.

Direktupphandling är endast tillåtet då värdet av upphandlingen inte överskrider fastställda beloppsgränser för direktupphandling och det som ska köpas in (vara, tjänst eller entreprenad) inte finns upphandlad centralt, gemensamt eller lokalt för Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning.

Ett inköp får aldrig delas upp i mindre delar i syfte att hamna under gränsen för direktupphandling och en direktupphandling utesluter inte konkurrensutsättning

Förvaltningen föreslår att direktupphandling av varor, tjänster och byggtreprenader ska dokumenteras då kontraktsvärdet (köp av samma slag som genomförts under räkenskapsåret) överstiger 50 000 kr.

Dokumentationen ska ske i enlighet med beskrivning i bifogade bilaga. Riktlinjer för direktupphandling i Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning

## **Bilaga**

Riktlinjer för direktupphandling i Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning